MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 187/2024 – PRR3ª-00041202/2024

PRR/3ª REGIÃO Nº 187, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem como

nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 72, de 02

de maio de 2022:

R E S O L V E:

Art. 1º.  INFORMAR que houve interposição de recursos sobre a correção da prova e as notas

atribuídas, cujas decisões seguem adiante:

RECURSOS NÃO PROVIDOS – NOTA ATRIBUÍDA MANTIDA

NOME INSCRIÇÃO

AMANDA MOREIRA LIMA 635

ANA BEATRIZ MORAES BEZERRA 435

JOÃO AUGUSTO NETO 169

JOANA ESTRELA TAVARES DA SILVA 403

MARCOS GOMES SALATINI 155

MONICA CRISTINA BISSON 185

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
4
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
4
a
5
2
6
c
e
.
5
c
7
c
b
9
a
1
.
5
1
e
8
7
c
7
5
.
1
3
f
c
1
9
b
0

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 187/2024 – PRR3ª-00041202/2024

Art. 2º. TORNAR PÚBLICA a relação, em ordem classificatória, dos candidatos aprovados no

Processo Seletivo de Estagiários nas áreas de Administração, Biblioteconomia, Comunicação Social

Direito (Graduação e Pós/Graduação) e Tecnologia da Informação – Suporte Técnico da Procuradoria

da República da 3ª Região.

Art. 2º. DETERMINAR à Seção de Estágio que iniciei os procedimentos de contratação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ROSANE CIMA CAMPIOTTO

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA DE ESTÁGIOS - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
4
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
4
a
5
2
6
c
e
.
5
c
7
c
b
9
a
1
.
5
1
e
8
7
c
7
5
.
1
3
f
c
1
9
b
0

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 187/2024 – PRR3ª-00041202/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA

NOME INSC COTISTA

1.  PAULA PINOTTI CANDELORO 54 Não

2.  FERNANDA DE L. PASSAMAI PEREZ 216 Não

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

SUPORTE TÉCNICO

NOME INSC COTISTA

1.  ANDRE FILIPE FALCAO BOMFIN 817 Não

2.  GUILHERME MENDES RAMALHO 538 Não

3.  FELIX FALCÃO 420 Não

4.  RENAN KENEDY DA SILVA 552 Não

5.  GUSTAVO FERNANDES DOS SANTOS 580 Não

6.  HELLRY ROBERT OLIVEIRA SOUZA 665 Não

7.  VITOR MATOS MATSUMOTO AGUENA 360 Não

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
4
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
4
a
5
2
6
c
e
.
5
c
7
c
b
9
a
1
.
5
1
e
8
7
c
7
5
.
1
3
f
c
1
9
b
0

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 187/2024 – PRR3ª-00041202/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1.  ANA CLARA SPIESS DUARTE 747 Não

2.  RAFAEL SANTOS STASSI 24 Não

3.  ALFREDO MARQUES DO VALE 14 Não

4.  ISABELLA LOBO LIBANOR 505 Não

5.  LUIZ FELIPE BELLUZZO VICTOR DA SILVA 748 Não

6.  YASMIN SENA FRANCO 49 Não

7.  JÚLIA MACEDO FERREIRA 637 Não

8.  ROMARIO DE SOUZA LIMA 497 Não

9.  LAIS DA SILVA SANCHES 324 Não

10.  GABRIELLE DE FREITAS BRUNO 368 Não

11.  TALITA DA SILVA MOURA 226 Não

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
4
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
4
a
5
2
6
c
e
.
5
c
7
c
b
9
a
1
.
5
1
e
8
7
c
7
5
.
1
3
f
c
1
9
b
0

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 187/2024 – PRR3ª-00041202/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO DE DIREITO – PÓS - GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1.  GABRIELA VIANNA VON BENTZEEN

DUARTE MACHADO

565 Não

2.  JHONNATHAN GOMES ALVES 342 Não

3.  JAQUELINE JENIFER PEREIRA 659 Candidatos

negros

4.  FERNANDA GOBBO DOS SANTOS 689 Não

5.  LUANA SILVA DE MELLO 455 Candidatos

negros

6.  YURI GONÇALVES HIDD VASCONCELLOS 778 Não

7.  GEOVANNA MARCELINO DA SILVA 586 Não

8.  CAMILA SILVA DIAS 604 Não

9.  LARISSA ALMEIDA DE TOLEDO 471 Não

10.  RAFISA DE JESUS MARTINS CAVALCANTE 61 Não

11.  ANA LUCIA CAETANO 295 Candidatos

negros

12.  RUBENS COELHO SAAD 800 Não

13.  BIANCA SANTOS FREITAS 387 Não

14.  BARBARA SANTOS SOUZA 74 Não

15.  ARTHUR MAGALHÃES NUNES 363 Não

16.  NIDIA LYRSS FRANCISCA DO NASCIMENTO 186 Não

17.  FABIANA AKEMI MAZAKINA HONDA 189 Não

18.  LETÍCIA BARBIERI DA SILVA 333 Não

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
4
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
4
a
5
2
6
c
e
.
5
c
7
c
b
9
a
1
.
5
1
e
8
7
c
7
5
.
1
3
f
c
1
9
b
0

	PORTARIA 187-2024 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00041202-2024